Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 2 434 - - - 2 434
 Pozycja netto (należności pomniejszone o zobowiązania) 742 (131) - - 611
 Z powyższej analizy wynika, że na 31 grudnia 2018 występuje nadwyżka wymagalnych w okresie do 3 miesięcy zobowiązań nad wymagalnymi w okresie do 3 miesięcy należnościami w kwocie 364 tys. CHF. Kwota ta jednak nie przekracza stanu środków pieniężnych na 31 grudnia 2018 roku (414 tys. CHF). Również łączna nadwyżka zobowiązań nad należnościami na 31 grudnia 2018 roku w kwocie 386 tys. CHF nie przekracza salda środków pieniężnych.
 10.25.5. Ryzyko związane z wrażliwością cen towarów na zmiany cen
 Poziom przychodów z działalności Grupy jest w istotnym stopniu powiązany z nakładami na służbę zdrowia w państwach, w których Grupa realizuje przychody. Jest to ogólnie powiązane z sytuacją gospodarczą w tych państwach, a także wzrostem PKB. Zarząd przeprowadził analizę, jak wyglądałby wpływ zmiany cen towarów na wynik finansowy brutto Grupy.

Page 44

GRUPA KAPITAŁOWA ORPHÉE
 Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku
 (w tysiącach CHF)
 44
 Zwiększenie/ (zmniejszenie) cen o
 punkty procentowe
 Wpływ na wynik finansowy brutto
 Przyrost ceny oferowanych produktów 5% 619
 Spadek ceny oferowanych produktów -5% -619
 Przyrost ceny oferowanych produktów 10% 1 238
 Spadek ceny oferowanych produktów -10% -1 238
 10.26. INSTRUMENTY FINANSOWE
 Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości bilansowych i wartości godziwych wszystkich instrumentów finansowych Grupy, w podziale na poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.
 Wartość bilansowa Wartość godziwa
 Kategoria wg MSSF 9
 31 grudnia 2018
 31 grudnia 2017
 31 grudnia 2018
 31 grudnia 2017
 Aktywa finansowe
 Należności długoterminowe AFwgZK 41 25 41 25
 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności AFwgZK 2 173 2 434 2 173 2 434
 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty AFwgWGprzWF 414 327 414 327
 Suma 2 628 2 786 2 628 2 786
 Zobowiązania finansowe